
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

ACCETTAZIONE DEL RECESSO DEL COMUNE DI CASSANO MAGNAGO 
DALLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI BUSTO GAROLFO 
E CASSANO MAGNAGO.

 30 

26/07/2023

 5 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 26/07/2023 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 26/07/2023 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

NZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

NPIRAZZINI ANGELO

NLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

NLUONI MASSIMO LUIGI

SDONADONI DANIELE GIUSEPPE

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  13 Totali Assenti:  4

Assenti Giustificati i signori:
ZANGIROLAMI MARCO; PIRAZZINI ANGELO; LUNARDI SABRINA; LUONI MASSIMO LUIGI

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il VICESEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 30 DEL 26/07/2023 

 

OGGETTO: 

ACCETTAZIONE DEL RECESSO DEL COMUNE DI CASSANO MAGNAGO DALLA 

CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI BUSTO GAROLFO E CASSANO 

MAGNAGO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto della comunicazione ricevuta in data 30 Maggio 2023, prot. n. 12860, dal Comune di 

Cassano Magnagno di recesso unilaterale dalla convenzione di segreteria tra i Comuni di Cassano Magnago 

e Busto Garolfo, deliberata dal Comune di Cassano Magnago con deliberazione consiliare n.29 del 

27/05/2023; 

Visto l’art. 7 della convenzione stessa, da cui si evince che il recesso avrà effetto dopo l’accettazione 

del medesimo da parte del comune associato; 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 51 del 29 Novembre 2022 con la quale era stata prorogata 

la convenzione per la gestione in forma associata della segreteria comunale tra i Comuni di Cassano 

Magnago e Busto Garolfo; 

Considerata, quindi, la necessità dell’Amministrazione di accettare il recesso unilaterale del Comune 

di Cassano Magnago della medesima convenzione di segreteria; 

Visto l’art. 42, comma 2, lett. C) del T.U.E.L., il quale attribuisce al Consiglio Comunale la 

competenza relativa alle stipulazioni tra i comuni, oltre alla costituzione e modificazioni di forme 

associative; 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dalla 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Con n. 11 voti favorevoli e n. 2 astenuti (D’Elia e Donadoni) , espressi per alzata di mano, dai n. 13 

Consiglieri presenti, di cui n. 11 votanti; 

D E L I B E R A 

 di accettare il recesso unilaterale del Comune di Cassano Magnago dalla convenzione di 

Segreteria tra i Comuni di Cassano Magnagno e Busto Garolfo; 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al signor Sindaco del Comune di Cassano 

Magnago e al Ministero dell’Interno – Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 

Milano – ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali – Sezione Regionale per la Lombardia; 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 



DELIBERAZIONE N. 30 DEL 26/07/2023 

 

Visto l’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

Con n. 11 voti favorevoli e n. 2 astenuti (D’Elia e Donadoni) , espressi per alzata di mano, dai n. 13 

Consiglieri presenti, di cui n. 11 votanti; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 30 DEL 26/07/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO COMUNALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 30 del 26/07/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ACCETTAZIONE DEL RECESSO DEL COMUNE DI CASSANO MAGNAGO DALLA CONVENZIONE DI 
SEGRETERIA TRA I COMUNI DI BUSTO GAROLFO E CASSANO MAGNAGO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   07/07/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-07-28T07:56:46+0200
	ROSSANA ARNOLDI


		2023-07-31T07:09:51+0200
	FRANCESCO BINAGHI




